南通苏通长江生态文化园内部
及周边裸土区域复绿项目招租公告
各报价人：

现我司对南通苏通长江生态文化园内部及周边裸土区域复绿项目进行招租。

一、项目简介
1.项目地点：南通苏通长江文化生态园内部及周边共计五块区域需进行复绿，其中1-5号地均位于东方大道东侧特高压下方（文化园红线外）。
2.项目概况：五块区域地势平坦，稍有起伏及坑洼，复绿种植前稍做平整即可。

面积统计：1号地约45000平方米（约67亩），2号地约15000平方米（约22亩），3号地约4000平方米（约6亩），4号地约60000平方米（约90亩），5号地约10000平方米（约15亩），共计约134000平方米（约200亩）。
二、招租内容及基本要求

1.租赁方式
参考街镇复垦土地租赁办法，租赁协议按5年签订，每季种植前需得到我司同意方可进行下一季农植物种植。考虑前期土地复垦费用及土壤改良期，前两年免除租金，但需缴纳种植保证金（按50元/亩计收）。从第三年起阶梯式收取租金，阶梯式租金基数为：第3年100元/亩、 第4年200元/亩、第5年300元/亩。在承租期内如园区土地需使用按园区青苗补偿费标准的30%执行（青苗补偿费标准详见http://www.netda.gov.cn/ntjjkfqrmzf/zfbwj/content/dbb2f289-8f06-4712-b73d-2f6b19bd419d.html）。

2.报价要求

（1）各报价人可针对第三年起的租金进行上浮率报价，上浮率最低限价为0%；最终结算时承租方所报上浮率不变，最终结算价=各年阶梯式租金基数*实际种植面积*（1+上浮率）。其中：年种植按2季计算，如当年仅安排种植1季，该区域当年费用=当年每亩每年单价*亩数÷2核算，费用在下一年度租金中予以抵扣。
（2）各报价人提供的报价有效期至少为90日历天，且须在报价单中注明。

（3）各报价人一次性五块租赁区域报价，原则上各块区域上浮率最高得报价人即为中选，中选后须按租赁方要求的时间前一次性缴纳两年种植保证金（按50元/亩计收）可与租赁方签订承租合同。承租方在每季种植前需得到租赁方同意后，方可进行下一季农植物种植，最终结算时按实际种植面积计算最终租金。
三、送达时间及要求

请各报价人对南通苏通长江生态文化园内部及周边裸土区域复绿项目报价，在2025年4月3日14时00分前将加盖公章或签字的报价文件密封送至建设单位，具体要求如下：

1.供应商应将报价文件密封在一个密封袋中，并在密封袋上标明：项目名称、报价人名称（或姓名）、报价文件字样。

2.报价文件密封袋上须加盖报价人公章（或签字）。

3.报价文件应装订成册，报价文件应用不褪色的材料书写或打印，并由报价人本人签名或由报价人的法定代表人或其委托代理人签字或盖章。委托代理人签字或盖章的，报价文件应附具有法律效力的授权委托书。

4.报价文件应尽量避免涂改、行间插字或删除。如果出现上述情况，改动之处应加盖单位章或签字确认。

5.逾期送达的报价文件，将不被接收。
四、联系方式
建设单位：江苏乐江生态建设有限公司

联 系 人：顾志翔

电话：13776969006
地址：江苏省南通苏锡通科技产业园区江成路1088号1号楼
4楼1420室
土地种植承包合同

甲方（发包方）：江苏乐江生态建设有限公司

地址：江成路1088号江成研发园5号楼8203-668室

法定代表人：徐永强

乙方（承包方）：

地址：

法定代表人：

鉴于甲方拥有位于南通苏通长江文化生态园内部及周边的若干土地，现需进行复绿种植，乙方具备相应的种植能力，双方经友好协商，达成如下土地种植承包合同，以资共同遵守。

第一章 土地基本情况

第一条 土地位置及范围

1. 1号地位于东方大道东侧特高压下方（文化园红线外），面积约45000平方米（约67亩）。

2. 2号地位于东方大道东侧特高压下方（文化园红线外），面积约15000平方米（约22亩）。

3. 3号地位于东方大道东侧特高压下方（文化园红线外），面积约4000平方米（约6亩）。

4. 4号地位于东方大道东侧特高压下方（文化园红线外），面积约60000平方米（约90亩）。

5. 5号地位于东方大道东侧特高压下方（文化园红线外），面积约10000平方米（约15亩）。

上述五块土地，总面积约为134000平方米（约200亩），具体位置及范围以双方现场确认的界址为准。以上地块分批分期委托。

第二条 土地用途

乙方承包上述土地用于复绿种植，种植的农作物种类需在每季种植前得到甲方的书面同意，未经甲方同意，乙方不得擅自改变土地用途或种植其他作物。

第二章 承包期限

第三条 承包期限

承包期限为五年，自[起始日期]起至[终止日期]止。承包期满，乙方应将土地恢复至可正常种植的状态后交还甲方。

第三章 租金及支付方式

第四条 租金标准

1、前两年（[起始日期]至[第二年对应日期]）为土地复垦期，甲方免收乙方租金，但乙方需在合同签订后十日内向甲方缴纳种植保证金，按50元/亩计收，共计[具体金额]元。

2从第三年起（[第三年对应日期]起至[第五年对应日期]止），租金按以下阶梯式标准收取：

    第三年租金为X元/亩/年，合计[具体金额]元。

    第四年租金为X元/亩/年，合计[具体金额]元。

    第五年租金为X元/亩/年，合计[具体金额]元。

第五条 租金支付方式

1.第三年租金于[第三年对应日期]前一次性支付；第四年租金于[第四年对应日期]前一次性支付；第五年租金于[第五年对应日期]前一次性支付。

2. 年种植按2季计算，如当年仅安排种植1季，该区域当年费用=当年每亩每年单价*亩数÷2核算，费用在下一年度租金中予以抵扣。

3.租金支付方式为银行转账，乙方应将租金汇入甲方指定的银行账户，甲方在收到租金后应向乙方开具等额的收款凭证。

第四章 双方权利与义务

第六条 甲方权利与义务

1.甲方有权监督乙方的种植活动，确保乙方按照合同约定的用途和种植计划进行种植，如发现乙方违反合同约定，甲方有权要求乙方限期整改，逾期不整改的，甲方有权解除合同并要求乙方承担违约责任。

2.甲方有权按照合同约定收取租金及种植保证金，并在承包期满或合同解除后，根据乙方的履约情况决定是否退还种植保证金。

3.甲方应保证对发包土地拥有合法的发包权，确保乙方在承包期内的正常种植不受干扰，如因甲方原因导致乙方无法正常种植或遭受损失的，甲方应承担赔偿责任。

4.在承包期内，如甲方因园区规划等原因需使用乙方承包的土地，应提前14天书面通知乙方，并按照园区青苗补偿费标准（见附件）的30%向乙方支付补偿费用，乙方应无条件配合甲方的土地使用安排。

第七条 乙方权利与义务

1.乙方有权在承包期内按照合同约定的用途和种植计划自主开展种植活动，并享有种植成果的所有权和收益权。不得种植法律禁止的植物。

2.乙方应按照合同约定及时足额支付租金及种植保证金，如逾期支付租金超过14天，甲方有权解除合同并没收种植保证金。

3.乙方应合理利用土地资源，按照科学的种植方法进行种植，不得对土地造成破坏或污染，如因乙方种植活动导致土地质量下降或生态环境受损的，乙方应承担相应的修复责任和赔偿责任。

4.乙方在每季种植前应向甲方提交种植计划，并在得到甲方书面同意后方可进行种植，未经甲方同意擅自种植的，甲方有权要求乙方清除所种植作物，由此产生的损失由乙方自行承担。

5.乙方应负责承包土地的日常管理和维护，包括但不限于土地平整、灌溉、施肥、病虫害防治等工作，并承担相应的费用。

6.在承包期内，乙方不得将承包土地转包、转租或抵押给

第三方，否则甲方有权解除合同并要求乙方承担违约责任。

第五章 土地交付与验收

第八条 土地交付

甲方应于14前将承包土地交付给乙方，乙方应在收到土地后五个工作日内对土地进行验收，如对土地的面积、位置、现状等有异议，应书面提出，双方共同进行核实并协商解决；逾期未提出异议的，视为乙方对土地交付无异议。

第九条 土地验收

1.承包期满或合同解除后，乙方应将土地恢复至可正常种植的状态后交还甲方，甲方应在收到土地后五个工作日内进行验收，如对土地的恢复情况有异议，应书面提出，乙方应在接到甲方异议通知后十日内进行整改，直至甲方验收合格。

2.验收标准为土地平整、无明显坑洼和杂物，土壤质量符合正常种植要求，乙方种植的农作物已全部清理完毕。

第六章 违约责任

第十条 违约责任

1.甲方违约责任

    如甲方未按合同约定交付土地，逾期超过14天，乙方有权解除合同，并要求甲方退还已支付的种植保证金及租金（如有）。

    如甲方因自身原因导致乙方无法正常种植或遭受损失的，甲方应赔偿乙方因此遭受的全部经济损失，包括但不限于种植成本、预期收益等。

2.乙方违约责任

    如乙方未按合同约定支付租金或种植保证金，每逾期一日，应向甲方支付逾期金额0.5%的违约金；逾期超过14天，甲方有权解除合同，并没收乙方已支付的种植保证金。

    如乙方擅自改变土地用途或种植未经甲方同意的作物，甲方有权要求乙方限期整改，逾期不整改的，甲方有权解除合同，并要求乙方支付违约金50000元，同时乙方应恢复土地原状并承担由此产生的一切费用。

    如乙方在承包期内对土地造成破坏或污染，乙方应承担修复责任和赔偿责任，甲方有权要求乙方支付违约金100000元，如乙方未在规定时间内进行修复，甲方有权自行组织修复，修复费用从乙方的种植保证金中扣除，不足部分由乙方补足。

    如乙方将承包土地转包、转租或抵押给第三方，甲方有权解除合同，并要求乙方支付违约金20000元，同时乙方应承担由此给甲方造成的一切损失。

第七章 不可抗力

第十一条 不可抗力

1.不可抗力定义

    本合同所称不可抗力是指不能预见、不能避免并不能克服的客观情况，包括但不限于自然灾害、战争、社会动乱、政府行为等。

2.不可抗力通知

    如一方因不可抗力无法履行合同义务，应在不可抗力事件发生后14天内书面通知对方，并提供相关证明文件，双方应共同协商解决办法，如不可抗力事件持续时间超过14天，双方均有权解除合同，互不承担违约责任。

第八章 合同终止与履约保证金退还

第十二条 合同终止与土地交还

1.合同到期后，乙方必须立即将流转土地交还甲方。逾期不交还的，每拖延一天，乙方应向甲方按¥1000（大写：壹仟元整）元/天，交纳土地占用费。

2.甲方收回土地后，在扣除乙方应承担的费用及违约金等后，应在规定的时间内，将剩余履约保证金一次性无息返还乙方（凭原始支付或者转账收据）。逾期不退还的，甲方应按逾期天数和应退还乙方履约保证金的1‰/天，支付违约金。
附件
报价文件组成
南通苏通长江生态文化园内部及周边裸土区域复绿项目
报价文件

报价供应商（加盖公章）或报价人签名：

二〇二五年  月  日

一、报价文件清单目录表
	序号
	报价文件清单
	是与否

	1
	报价人须具有独立承担民事责任的能力

法人或者其他组织须提供营业执照、法人（负责人）身份证明、授权委托书（如有授权）等证明文件，自然人须提供身份证正反面复印件
	是（√）否（×）

	2
	报价单
	是（√）否（×）

供应商：（加盖公章）

法定代表人：（签字或盖章）

日期：   年  月  日

二、法定代表人（负责人）身份证明
（自然人无需提供）
江苏乐江生态建设有限公司：

（先生／女士）现任我单位　　　　　　　职务，为本单位法定代表人（负责人），特此证明。

身份证号码：
联系电话：
签名：

报价人（盖章）

年 月 日

注：提供法定代表人（负责人）的身份证扫描件（正、反面），
并加盖公章

三、授权委托书
（自然人无需提供）
本人               （姓名）系              （授权单位名称）的法定代表人（负责人），现委托              （姓名）（身份证号              ）为我方代理人，以我方名义全权处理与本次              项目报价有关的一切事务，其法律后果由我方承担。

本授权书于       年    月      日起生效。代理人无转委托权。

代理人(被授权人签名):

联系电话：
授权单位名称（加盖公章）：

授权单位法定代表人（负责人）（签名或盖章）：

2025年   月   日

注：提供被委托授权人的身份证扫描件（正、反面），并加盖公章

四、自然人身份证

我自愿参加南通苏通长江生态文化园内部及周边裸土区域复绿项目投标，此项目报价有关的一切事务及其法律后果均由我个人承担。

投标人签字：

手印：

日期：

五、报价单

	序号
	区域范围
	上浮率（%）（报价最多保留两位小数）
	面积
	单位
	报价有效期

	1
	1号地约45000平方米（约67亩）；

2号地约15000平方米（约22亩）；

3号地约4000平方米（约6亩）；

4号地约60000平方米（约90亩）；

5号地约10000平方米（约15亩）。

	200
	亩
	90天

报价人：（加盖公章）（自然人本人签字）
法定代表人（负责人）：（签字或盖章）（自然人本人签字）
日期：  年  月  日
注：1.本项目为固定上浮率报价，上浮率最低限价为0%；含税单价=各年阶梯式租金基数*（1+上浮率）；最终结算
时承租方所报上浮率不变，最终结算价=各年阶梯式租金基数*实际种植面积*（1+上浮率）。

2.年种植按2季计算，如当年仅安排种植1季，费用按含税单价÷2核算，多退少补。

2.若报价人为自然人的，本报价单由自然人本人签字确认。

身份证正面黏贴处

身份证反面黏贴处

2